
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 525    .  
 

N. 261 
OGGETTO: "Servizio di pubblica illuminazione nei Comuni della 
Provincia di Teramo aderenti al progetto Paride - Comune di Crognaleto 
(TE)" - Liquidazione compensi periodo V Bimestre 2021 - (Settembre - 
Ottobre) - C.U.P. E41I12000090006 - C.I.G. 60839423C3 

DEL 
15-11-2021 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.261 del 15-11-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 

 

- Con  deliberazione di Consiglio comunale n 9 del 25/03/2012 il comune ha aderito al 

Progetto Paride (Provincial technical Assistance Resources for Investments and Development 

on sustainable Energy), finanziato dalla Commissione Europea nell'ambito del Bando EIE - 

Energia Intelligente per l'Europa - che ha come obiettivo l'efficientamento e la riqualificazione 

degli impianti di pubblica illuminazione e ha costituito l’ATS  e mandato collettivo speciale con 

rappresentanza con atto del Notaio Nicola Genua  in Mosciano Sant’Angelo il 03/05/2012 

registrato a Giulianova  il 03/05/2012 al n° 2852 serie 1T; 

 

- Per il Comune di Crognaleto di si è provveduto alla redazione di apposita ricognizione dei 

punti luce esistenti e degli atti conseguenti, al fine della realizzazione delle procedure 

necessarie al fine della esecuzione degli interventi; 

 

Visto il Codice dei Contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” (TUEL) e successive modificazioni ed in particolare il comma 1 dell’art. 192 

“Determinazioni a contrattare e relative procedure”; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni 

ed integrazioni Comitato dei Rappresentanti del 22/04/2013; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 107 del 16/09/2019, inerente “Servizio di 

pubblica illuminazione nei Comuni della Provincia di Teramo aderenti al progetto Paride - 

Comune di Crognaleto - PROGETTO ESECUTIVO - C.U.P. E41I2000090006”; 

 

Visto il contratto di “Concessione servizi di gestione impianti di pubblica illuminazione”, al 

Rep. 17/2016 in data 30/12/2016, che prevede un corrispettivo annuale lordo a favore del 

concessionario pari ad € 135.607,01 oltre I.V.A. come per legge; 

 

Visto il Verbale di avvio dell’esecuzione del contratto di cui sopra, in data 27/07/2020; 

 
Visto il D.Lgs. n. 50  del 2016 e ss.mm. e ii.; 
 
Vista la fattura n. 49/21 FPA del 02/11/2021 dell’importo di € 22.601,17 oltre I.V.A. al 22,00%, 
da parte della Paride illuminazione s.r.l. con sede legale in Via Duca degli Abruzzi, 40 – 64046 
Montorio al Vomano (TE), avente C.F. 01995450671 e P. I.V.A. 01995450671, inerente il 
“Servizio di pubblica illuminazione” svolto per il Comune di Crognaleto, per il V bimestre del 
2021 (SETTEMBRE - OTTOBRE); 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.261 del 15-11-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richiesta INAIL_30015545 del 
09/11/2021 per la Paride Illuminazione S.r.l. con sede legale in Viale Duca degli Abruzzi, 40 – 
64046 Montorio al Vomano (TE) avente C.F. 01995450671 e P. I.V.A. 01995450671, risultante 
regolare fino alla data del 09/03/2022; 
 
Visto il parere ex art. 49 d.lgs. n. 267/2000, favorevole, espresso dal Responsabile del servizio 
finanziario; 
 
Ritenuto pertanto poter provvedere alla liquidazione delle somme spettanti alla Paride 
illuminazione s.r.l. con sede legale in Viale Duca degli Abruzzi, 40 – 64046 Montorio al 
Vomano (TE), avente C.F.01995450671 e P. I.V.A. 01995450671, per il “Servizio di pubblica 
illuminazione” svolto per il Comune di Crognaleto, per il V bimestre del 2021 (SETTEMBRE - 
OTTOBRE); 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare le somme pari ad € 22.601,17 alla Paride illuminazione s.r.l. con 

sede legale in Viale Duca degli Abruzzi, 40 – 64046 Montorio al Vomano (TE), avente 

C.F.01995450671 e P. I.V.A. 01995450671, giusta fattura n. 40/21 FPA del 

31/08/2021, per il “Servizio di pubblica illuminazione” svolto per il Comune di 

Crognaleto, per il V bimestre del 2021 (SETTEMBRE - OTTOBRE); 

 

2. Di versare all’erario le somme pari ad € 4.972,26 a titolo di I.V.A. giusta fattura n. 

30/21 FPA del 0/06/2021 Paride illuminazione s.r.l. con sede legale in Viale Duca degli 

Abruzzi, 40 – 64046 Montorio al Vomano (TE), avente C.F. 01995450671 e P. I.V.A. 

01995450671, per il “Servizio di pubblica illuminazione” svolto per il Comune di 

Crognaleto, per il V bimestre del 2021 (SETTEMBRE - OTTOBRE); 

 
3. Di imputare le somme totali pari ad € 27.573,43 sui cap. 1937, 1937/1, 1937/2, 

1937/3, 1937/4 del bilancio c.e. finanziario; 

 
4. di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Amministrazione 
Trasparente, ambito Pagamenti dell’Amministrazione, dati sui pagamenti, ai sensi del 
D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 
 

 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.261 del 15-11-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


